

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

AIR LIQUIDE TUNISIE

Siège social : 37, Rue des Entrepreneurs - Z.I. La Charguia II - 2035 Ariana Aéroport

La société AIR LIQUIDE TUNISIE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité du 2^{ème} trimestre 2012 :

	Unités	2 ^{ème} Trimestre		Cumul à la fin du 2 ^{ème} Trimestre		Exercice
		2 012	2 011	2 012	2 011	2 011
Revenus par type de produits (local & export)	DT	7 636 380	5 603 670	14 083 271	10 546 215	22 077 778
A l'export	DT	2 102 815	1 616 996	4 126 300	3 139 599	5 690 128
Sur le marché local	DT	5 533 565	3 986 674	9 956 972	7 406 615	16 387 650

Production (en volume)	Unités	2 ^{ème} Trimestre		Cumul à la fin du 2 ^{ème} Trimestre		Exercice
		2 012	2 011	2 012	2 011	2 011
Volumes de production	(Tonnes)	10 062	7 655	19 149	14 224	30 939

	Unités	2 ^{ème} Trimestre		Cumul à la fin du 2 ^{ème} Trimestre		Exercice
		2 012	2 011	2 012	2 011	2 011
Marge sur coût matières	DT	6 066 727	5 706 837	11 718 117	8 793 531	18 848 084
Valeur ajoutée brute	DT	4 449 946	4 662 604	8 854 316	6 643 536	13 898 890
Excédent brut d'exploitation	DT	3 309 253	3 707 332	6 661 666	4 816 194	10 306 049
Fonds de roulement	DT	-1 433 711	-4 148 989	20 344 067	11 063 906	13 364 193
Besoins en fonds de roulement	DT	-1 506 958	1 104 083	24 109 686	17 877 241	21 947 660
Dotations aux amortissements et aux provisions	DT	1 176 410	800 813	2 321 583	1 614 025	3 361 258
Endettement net	DT	-73 246	5 253 071	3 765 619	6 813 335	8 583 467
Investissements	DT	1 520 960	823 621	1 983 319	2 300 743	4 684 879
Effectif		114	99	114	99	102

COMMENTAIRES SUR LES INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30 JUIN 2012

- Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels publiés ci-dessus sont issues de notre comptabilité. Les comptes ont été élaborés conformément aux conventions, principes et méthodes comptables prévus par les normes, et appliqués de façon constante.

- Le chiffre d'affaires à fin Juin 2012 a enregistré une augmentation de 33.5% par rapport aux données de la même période de l'exercice 2011.

- La production à fin Juin 2012 a enregistré une augmentation de 34.6% par rapport à fin Juin 2011.
- Les indicateurs de marge, de résultats intermédiaires de gestion et de besoin en fonds de roulement ne peuvent être appréciés qu'au niveau des résultats consolidés des sociétés du Groupe.